О лимитах долга местных исполнительных органов на 2008 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2008 года N 481
      В соответствии с пунктом 2 статьи 203 Бюджетного  Республики Казахстан кодекса
от 24 апреля 2004 года Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить лимиты долга местных исполнительных органов на 2008 год согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального
о п у б л и к о в а н и я .

              П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                         К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 мая 2008 года N 481
   Лимиты долга местных исполнительных органов на 2008 год

N Местный исполнительный орган

Лимит долга, в процентном
отношении долга местного
исполнительного органа к
доходам местного бюджета

1 Акмолинская область 15

2 Актюбинская область 15

3 Алматинская область 15

4 Атырауская область 15

5 Восточно-Казахстанская область 15

6 Жамбылская область 15

7 Западно-Казахстанская область 15

8 Карагандинская область 15

9 Костанайская область 15

10 Кызылординская область 15

11 Мангистауская область 15

12 Павлодарская область 15

13 Северо-Казахстанская область 15

14 Южно-Казахстанская область 15

15 город Алматы 45*

16 город Астана 45*

      П р и м е ч а н и е :
      * в случаях, когда местный исполнительный орган в соответствии с
законодательством Республики Казахстан, может заимствовать на внутреннем рынке
ссудный капитал, расчет лимита устанавливается в соотношении к текущим
собственным стабильным поступлениям в бюджет данного местного исполнительного
органа, соответствующим объему налоговых и неналоговых поступлений и
поступлений от продажи основного капитала за минусом бюджетных изъятий (
собственные доходы). При этом максимальный лимит долга местного исполнительного
органа не должен превышать 45 % от объема собственных доходов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан